QUARTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 280

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.............................................1

Administração Indireta....................................1

Câmara Municipal....................................1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

” AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 0167/2014 - Processo Nº.
0336/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA COM PROFISSIONAIS
DESARMADOS PARA  ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA NOS
EVENTOS REALIZADOS NO PROJET O PALCO
ITINERANTE DAS ARTES INTEGRADAS DE
MONTES CLAROS.
Dia da Licit ação: 02/10/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à
Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG . O Edit al está disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br/ Central de
Compras/Pregão PMMC .

Montes Claros, 15 de setembro de 2014
Karen Daniela Magalhães de Castro

Pregoeira Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0166/2014
Processo Nº. 0335/2014
OBJET O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMAS EM CARTEIRAS E
CADEIRAS ESCOLARES NO MUNICIPIO DE
MONTES CLAROS.
Dia da Licit ação: 02/10/2014 - Horário:
09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG . O Edit al está disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br/ Central de
Compras/ Pregão PMMC .

Montes Claros, 15 de setembro de 2014
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0168/2014
Processo Nº. 0337/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS,
TENDAS E PALCOS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE CULTURA NO PROJETO
PALCO ITINERANTE DAS ARTES
INTEGRADAS DE MONTES CLAROS.
Dia da Licit ação: 03/10/2014 - Horário:
09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG. O Edit al está disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br/ Central de
Compras/Pregão PMMC .

Montes Claros, 15 de setembro de 2014
Karen Daniela Magalhães de Castro

Pregoeira Suplente

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA  Nº147/2.014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o  disposto nas Resoluções nº15  de 31 de agosto/99, nº24 de 18 de abril de 2002, nº125 de 12 de
dezembro de 2006, Leis nº3.002/02, 3.074/02 e 3.191/04 , 3.382/05, 3.520/06, 3.718/0, 3.906/08, 4.461/
11 e  Instrução Administrativa nº01/2014, de 20/01/2014  deste Legislativo e demais legislação em vigor,
RESOLVE:

Artigo1º - Definir, a partir do dia 15 (quinze) do mês de setembro corrente, a estrutura do Gabinete do
vereador Sérgio Pereira dos Santos , conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-
189, 198 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-56, 65 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar
G-33, 42 pontos; 02 cargo de Assessor Parlamentar G-28, 37 pontos. Total de pontos: 379.

Artigo 2º-  Nomear, a partir do dia 15 (quinze) do mês de setembro corrente, para exercer, em comissão,
o cargo de Assessor Parlamentar, ocupando vaga existente no gabinete do mesmo vereador, a senhora
Tiellen Lorrane Batist a Ribeiro , nível G-56, 65 pontos.

Artigo 3º-  Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, a servidora ora nomeada
será exonerada tão logo expire o mandato do vereador que a indicou, ou a qualquer tempo, por ato da
Presidência deste Legislativo.

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.

Câmara Municipal de Montes Claros – MG, 16 de setembro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara

 Prefeitura Municip al de Montes Claros
  Secret aria de Planejamento e Gestão

 Gerência de Compras

Nomeação da Comissão de Avaliação do
Pregão Eletrônico 0030/2014

De acordo com o que determina o Edital do pregão
eletrônico 0030/2014, processo 0055/2014, a
Secretaria Adjunta de Ciência, Tecnologia e
Gestão de Energia vem por meio deste informar a
data de apresentação e os membros integrantes
da Comissão de Avaliação do módulo Gestão em
Saúde.

Data da apresentação: 18/09/2014
Horário de início : 08h:30min
Local: Sede da Secretaria Municipal de Saúde
Avenida Dulce Sarmento, 2076 -  Monte Carmelo
Membros:
Heron Cavalcanti Madureira -  Setor: Gestão
Agnaldo Ferreira Andrade -  Setor: TI
Helton Ricardo Tolentino Mendes -  Setor: Saúde
Reinan Oliveira Brito Júnior -  Setor: TI
Leandro Versini Lula -  Setor: Saúde
Ana Clara Colares Fiusa -  Setor: Saúde

A comissão poderá se valer de avaliadores ad-
hoc para avaliação de módulos específicos de
cada área.

Montes Claros, 16 de setembro de 2014.

Guilherme Veloso
Secretário Adjunto de Ciência, Tecnologia e

Gestão de Energia

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 003, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014

Designa a Comissão p ara realizar um diagnóstico da Coordenadoria de Defesa Civil Municip al.

O Secretário de Defesa Social de Montes Claros, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art.
80, itens I e II da Lei Orgânica Municipal e,
Considerando a necessidade de dinamizar os trabalhos da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil e
com fundamento nos Princípios Constitucionais regentes dos atos da Administração Pública, em especial
o da Eficiência e da razoabilidade, bem como visando a excelência da prestação de serviço a população,

RESOLVE:

Art. 1º  - Fica nomeada a Comissão para construção de  um fluxograma, contemplando especialmente os
casos das áreas de risco, para os procedimentos da Defesa Civil Municipal, e uma proposta de Projeto de
Lei para atualizar e adequar a respectiva legislação.

Parágrafo Único  -  A comissão ora criada tem as seguintes atribuições:

I -construção de  um fluxograma para os procedimentos da Defesa Civil Municipal, que contemple
especialmente os casos das áreas de risco e ainda, uma proposta de adequação e atualização da Legislação
que regulamenta os trabalhos da Defesa Civil Municipal;

II - elaborar e apresentar proposta de legislação para regulamentar e padronizar os trabalhos da Defesa
Civil Municipal;

III -registrar os dados coletados para posterior análise e tomada de decisões.

Art. 2º  - Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão ora criada:

Presidente : Valter Nunes Peixoto (Diretor de Defesa Social)
Membros :Jerson Antônio do Carmo (Gerente de Prevenção e Valorização da Vida)
Mattson Paulo Prates Malveira (Coordenador de Defesa Civil)
Cosme Durães Azevedo (Inspetor da Guarda Municipal)
Itagiba Ribeiro Mendes (Analista GM)
Antônio Eustáquio Gomes (Diretor de Habitação Popular)
Simone Torres Gusmão Santos (Diretoria de Assistência Social)
Shirley Cristina Ferreira Lopes (Técnica do SUAS)
Selma Meirelles (Coordenadora do Programa Minha Casa Minha Vida)
Josiany Duarte Chaves (Assistente Administrativo/Defesa Social)

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trint a) dias para a conclusão dos trabalhos, a partir desta
data;

Art. 4º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 5- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Montes Claros, 08 de setembro de 2014.

Franklin de Paula Silveira
Secret ario Municip al de Desenvolvimento Social

Luciano Guimarães Pereira
Secret ario Adjunto de Promoção Social

CÂMARA MUNICIPAL

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

MCTrans

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/14 - PROCESSO Nº 072/
14

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
SINALIZAÇÃO.

Dia da Licitação: 30/09/2014 - Horário: 09:00
horas
Local: Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número,
Terminal Rodoviário, Bairro Canelas, Montes
Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 15 de setembro de 2014.
Felipe Porto Lima

Pregoeiro Oficial/CPLJ

		2014-09-16T15:19:19-0300